
 
 

UCHWAŁA NR L/356/2024 
RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 235,art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 190 923,53 zł oraz dokonuje się zmiany w planie dochodów 
budżetowych Gminy Jasienica Rosielna na rok 2024 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 89 009,34 

 01095  Pozostała działalność 89 009,34 

  201
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (na podstawie pisma 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 18.04.2024r. znak: F-
VI.3111.2.22.2024 w sprawie zmian w planie wydatków 
budżetu państwa w dziele 010) 

89 009,34 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 5 320,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

5 320,00 

  201
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (na podstawie pisma 
Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego z dnia 15.04.2024r. 
znak: DKO.804.11.2024 
z przeznaczeniem na diety mężów zaufania w wyborach 
samorządowych zarządzonych na 7 kwietnia 2024 r.) 

5 320,00 

758   Różne rozliczenia 204 301,58 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 203 543,58 

  292
0 

Subwencje ogólne z budżetu państwa (na podstawie pism 
Ministra Finansów z dnia 07.02.2024 r. znak: ST3.4750.2.2024 203 543,58 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2303



w sprawie informacji o rocznych kwotach części subwencji 
ogólnej i rocznych wpłatach, wynikających z ustawy 
budżetowej na 2024) 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 758,00 

  210
0 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (na podstawie pism Ministra Finansów z 
dnia 19.04.2024 r. znak: ST3.4752.5.2024.g w sprawie 
wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy) 

758,00 

852   Pomoc społeczna 58 998,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 8 998,00 

  097
0 

Wpływy z różnych dochodów (środki z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na podstawie umowy z PUP w Brzozowie) 8 998,00 

 85295  Pozostała działalność 50 000,00 

  201
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (na podstawie pisma 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 19.04.2024r. znak: F-
VI.3111.2.23.2024 w sprawie zmian w planie wydatków 
budżetu państwa w dziele 852) 

50 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 472,55 
 85395  Pozostała działalność 2 472,55 

  218
0 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 (środki finansowe na 
refundacje podatku VAT) 

2 472,55 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 38 880,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 38 880,00 

  203
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (na podstawie pisma Wojewody 
Podkarpackiego z dnia 18.04.2024r. znak: F-
VI.3111.2.21.2024 w sprawie zmian w planie wydatków 
budżetu państwa w dziele 854) 

38 880,00 

855   Rodzina - 589 905,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- 589 905,00 

  201
0 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (na podstawie pisma 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 20.02.2024r. znak: F-
VI.3120.1.2024 w sprawie podziału kwot dochodów i dotacji na 
jst wynikających z ustawy budżetowej na 2024r.) 

- 590 000,00 

  210
0 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (na podstawie pisma Wojewody 
Podkarpackiego z dnia 16.04.2024r. znak: 
S-III.3111.17.81.2024.ES w sprawie środków z Funduszu 
Pomocy) 

95,00 

 Razem: - 190 923,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2303



§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 154 106,86 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetowych Gminy Jasienica Rosielna na rok 2024 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 89 009,34 

01095  Pozostała działalność 89 009,34 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 606,28 
4300 Zakup usług pozostałych 1 139,00   

4430 Różne opłaty i składki 87 264,06 
600   Transport i łączność 250 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 250 000,00 
4270 Zakup usług remontowych 50 000,00   
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

750   Administracja publiczna 150 000,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 150 000,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

5 320,00 

75109 
 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

5 320,00 

 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  5 320,00 
801   Oświata i wychowanie 152 638,47 

80101  Szkoły podstawowe 60 000,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 000,00 
80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 758,00 

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

758,00 

80104  Przedszkola  40 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 51 880,47 

 

 4220 Zakup środków żywności 51 880,47 
852   Pomoc społeczna 58 998,00 

85203  Ośrodki wsparcia 8 998,00 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
8 998,00 

85295  Pozostała działalność 50 000,00 
3110 Świadczenia społeczne 49 000,00 

 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 472,55 
85395  Pozostała działalność 2 472,55 

3110 Świadczenia społeczne 2 424,06   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,49 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 38 880,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 38 880,00   3240 Stypendia dla uczniów 38 880,00 

855   Rodzina -589 
905,00 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

-589 
905,00 

3110 Świadczenia społeczne -590 
000,00 

  

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

95,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2303



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -3 306,50 
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi -3 306,50   4300 Zakup usług pozostałych -3 306,50 

Razem: 154 106,86 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 345 030,39 zł. Źródłem pokrycia planowanego 
deficytu budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 145 030,39 zł, 

2) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 200 000,00 zł. 

2. Zwiększa się planowane przychody budżetowe o kwotę 345 030,39 zł w tym: 

1) zmniejsza się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach o kwotę 3 306,50 zł, 

2) zwiększa się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 148 336,89 zł, 

3) zwiększa się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 200 000,00 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej na 2024 rok Nr XLVI/331/2023 Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej 

z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 266 141,65 zł. Źródłem pokrycia planowanego 
deficytu budżetu będą: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
850 100,07 zł, 

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 1 716 041,58 zł, 

3) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie  1 700 000,00 zł. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 5 514 201,65 zł w tym: 

1) § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 850 100,07 zł, 

2) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 1 716 041,58 zł, 

3) § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 948 060,00zł. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 700 000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 248 060,00 zł. 

4. § 9 pkt 1 ppkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 403 784,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2303



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 403 784,00  
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw (opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi) /§ 0490/ 

1 403 784,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 211 741,25 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 211 741,25  

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki bieżące 

 

2 211 741,25 
2 211 741,25 

Razem 1 403 784,00 2 211 741,25 

5. § 9 pkt 1 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4 563 420,35 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 563 420,35  
 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład – edycja 
1/2021/8993 § 6370) 

4 563 420,35 

 

010  Rolnictwo i łowiectwo 4 563 420,35 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 781 509,59 

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki majątkowe (§ 6370) 

2 781 509,59 
2 781 509,59 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 781 910,76 

 

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki majątkowe (§ 6370) 

 

1 781 910,76 
1 781 910,76 

600  Transport i łączność 14 436 705,70 
60016 Drogi publiczne gminne 14 436 705,70 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład – edycja 
2/2021/8884 § 6370) 

4 813 603,00 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład-edycja 
3PGR/2021/2164 § 6370) 

1 623 102,70 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład – edycja 
6PGR/202/4464 § 6370) 

2 000 000,00 

 
 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład – edycja 
8/2023/3187 § 6370) 

6 000 000,00 

 

600  Transport i łączność 14 436 705,70 
60016 Drogi publiczne gminne 14 436 705,70  

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

 

14 436 705,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2303



- wydatki majątkowe (§ 6370) 14 436 705,70 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 956,67 

85395 Pozostała działalność 13 956,67  
 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  /§ 
2180/ 

13 956,67 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 945,53 
85395 Pozostała działalność 14 945,53  

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki bieżące 

 

14 945,53 
14 945,53 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 986 300,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 986 300,00 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład – edycja 
6PGR/2023/3206 § 6370) 

500 000,00 
 

 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (środki w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład – edycja 
9RP/2023/301 § 6370) 

486 300,00 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 986 300,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 986 300,00  

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki majątkowe (§ 6370) 

 

986 300,00 
986 300,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 541 500,00 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 541 500,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – 
(środki w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - edycja RPOZ/2022/5274 § 
6090) 

999 500,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(środki w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - edycja 2RPOZ/2023/2925 § 
6090) 

200 000,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(środki w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - edycja RPOZ/2022/5263 § 
6090) 

142 000,00 

 
 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(środki w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - edycja 2RPOZ/2023/2911 § 

200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2303



6090) 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 541 500,00 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 541 500,00  

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki majątkowe  (§ 6570, § 6580) 

 

1 541 500,00 
1 541 500,00 

Razem 21 541 882,82 21 542 871,58 

6. § 9 pkt 1 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758  Różne rozliczenia 2 940,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 940,00  
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

2 940,00 

 

801  Oświata i wychowanie 2 940,00 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 940,00  

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki bieżące 

 

2 940,00 
2 940,00 

855  Rodzina 380,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

380,00  

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

380,00 

 

855  Rodzina 380,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

380,00  

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
- wydatki bieżące 

 

380,00 
380,00 

Razem: 3 320,00 3 320,00 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica Rosielna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2303


	UCHWAŁA NR L/356/2024 RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 3 w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6
	pkt 4 w § 6 ust. 5

	ust. 6 w § 6
	pkt 5 w § 6 ust. 6


	§ 5


		2024-04-29T11:56:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




